
 
 

 
Praça dos Três Poderes, s/n, Centro – Santana do Araguaia-PA, CEP 68.560-000 

PORTARIA Nº. 801/2023            SANTANA DO ARAGUAIA DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023. 

 

 

“DISPÕE SOBRE EXONARAR DO 

CARGO EM COMISSÃO DE 

TESOUREIRO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS”. 

  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA, Estado do Pará, no uso de 

suas atribuições constitucionais e na forma prevista no art. 68, I e IX, da Lei Orgânica Municipal, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Exonerar o Senhor RAIMUNDO MONTEL DA COSTA, do cargo comissionado 

de Tesoureiro, lotado na Secretaria de Finanças, em cumprimento da sentença proferida no Processo n° 

0000562-72.2012.8.14.0050, do qual foi intimado. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

 

Art. 3º - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Santana do Araguaia/PA, em, 02 de fevereiro de 2023. 

 

 

 

 

EDUARDO ALVES CONTI 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Registrado na Secretaria Municipal de Administração, 02 de fevereiro de 2023. 
 

 

 

 

 

 

CLEBER LOPES DE OLIVEIRA 

Sec. Mun. de Administração 


